Nicolaus Episcopus Modrusiensis Francisco suo salutem.

Hac ipsa hora et redditiae mihi sunt litterae tuae et meae ad te postulatae. Quo factum est ut temporis angustia nec mihi nec tibi potuerim facere satis. Litterae commendatitiae ad Metropolitam facile habebuntur, si erit cui deferendas dem.

5 Mearum rerum talis conditio est qualis esse proborum potest ubi probitati nullus est locus. Avaritia ac luxus omnia possidet, pudendis libidinique dicantur cuncta. Gaius Calligula imperium obtinet. Pudor Urbe electus et ultra Sauromatas fugatus. Religio versa in luxum, virtuti proemium nullum. In unius manu posita sunt omnia. Te beatum qui non vides quae nos deficientibus oculis quotidie certare cogimur. Divinum aliquod numen in consilio habuisti quando tam paeclarum inceptum amplexus es, quo simul et ex erudito doctissimus evaderes et tonsorum lenonumque insolentem fortunam non cernereres. Proinde da operam ut tanto libentius coepito operi incumbas quanto nihil tibi nunc diligentius cavendum est quam

ne his tristissimis fascibus Hesperiam adeas. Res violenta diurnitatem praestare non potest. Quo fit ut sperent non nulli, et non quidem iniuria, prope diem statum rerum mutatum iri. Qui si mutabitur, ex tristissimo laetissimus sperandus est. Quamobrem te interea talem compara, qui dignus eo esse possis.

15

Vale.

Romae.

7–8 Pudor ... fugatus] cf. Iuv. 2.1

4

Francesco Maturanzio to Nicholas of Modruš

[Rhodes], [July or August of 1473]

Although he is planning to write a detailed letter on developments on the Ottoman-Persian front, which he intends to send to Nicholas of Modruš through the messenger of the Grand Master of the Hospitallers (*Epist. 5*), Francesco Maturanzio has decided to send another letter via *Iacobus*, a person close to Nicholas and Cardinal Carafa. He informs Nicholas that he intends to sail to Crete after the winter has passed, and, once he has bought the books he needs, return to Italy. He asks the bishop to support him and to send him the letter he had previously asked for (in *Epist. 2*).

MS Vat. lat. 5890, fols. 76v–77r (87)

Nicolao Episcopo Modrusiensi.

Iacobus, vir optimus et suavissimus, qui dies aliquot hic est commoratus et mecum familiarissime versatus, de statu omni et valetudine mea diligenter te erudit. Hic est Cardinalis Neapolitani et tuae praedicator et quidam quasi buccinator virtutis. Cuius tantum et tam proum in Christianam rempublicam et vos studium non mediocriter probandum est. Dat quod habet, maiora daturus si posset. Hunc meis litteris vacuum discedere non sivi, quamquam per Magni Magistri tabellarium, qui istuc profecturus propediem erat, et de me et de rebus omnibus inter Otomanum et Asambeum gestis prolix ad te scripturus fueram, quando, ut opinor, omnia, quae varie nunc et non uno ore narrantur, certiora fortasse erunt.